

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 03 sierpnia 2020r.

Or. 152.6.2020.

**Pan**

Odpowiadając na Pana petycję z dnia 10 kwietnia br., niniejszym informuję, co następuje.

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski przywiązuje istotną wagę do kwestii związanych z ochroną środowiska naturalnego oraz działaniami zapobiegającymi zmianom klimatu.

Oprócz realizowanych na bieżąco przedsięwzięć stawiamy również na wsparcie mieszkańców w ramach programu wymiany źródeł ciepła i budowy instalacji fotowoltaicznych, na które Ostrowczanie mogą pozyskać środki finansowe w formie dotacji z budżetu miasta.

Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego już w 2012 r. podjęła uchwałę Nr XXIV/70/2012 z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu środowiska, polegającej na zmianie systemu grzewczego w budynkach położonych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, zmienioną uchwałą Nr XXXIX/73/2013 z dnia 9 maja 2013r. Na ich podstawie w latach 2012 - 2017 udzielono 182 dotacje (na kwotę ok. 340.000 zł) na wymianę ogrzewania, tj. wymianę pieca węglowego na inne, bardziej ekologiczne źródło ciepła, co przyczyniło się w znaczącym stopniu do poprawy powietrza w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W 2017 r. podjęta została uchwała Nr L/104/2017 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2017 r., zmieniona uchwałą Nr XIV/62/2019 z dnia 30 maja 2019r., która określiła nowe zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji polegającej na zmianie systemu grzewczego. Dotacja przydzielana jest na przyłączenie instalacji grzewczej do sieci ciepłowniczej, wymianę urządzenia grzewczego opalanego węglem lub koksem, na inne ekologiczne urządzenie grzewcze i wykonanie paneli fotowoltaicznych.

W latach 2018 i 2019 dofinansowaliśmy wykonanie 104 instalacji fotowoltaicznych w wysokości ok. 520.000 zł. Na pozostałe inwestycje z zakresu ochrony środowiska Gmina Ostrowiec Świętokrzyski przyznała 128 dotacji na poprawę jakości powietrza, na kwotę ok. 400.000 zł.

W 2020 r. do chwili obecnej mieszkańcy złożyli 70 wniosków na dofinansowanie budowy instalacji fotowoltaicznych oraz 60 wniosków na wymianę starych pieców grzewczych.

Kwestia uruchomienia programu wsparcia związanego z budową zbiorników na wody opadowe jest również rozważana, jako kolejny element dofinansowania inwestycji **z zakresu ochrony środowiska.**

Obecnie trwają prace nad Strategią Gminy na lata 2020 - 2027, a także formułowane są działania w ramach projektu „Miasta OdNowa”, które będą podejmowały tematykę wspierania poprawy gospodarowania zasobami wodnymi.

W przypadku uchwalenia gminnego programu zwiększenia retencji na terenie posesji przy budynkach jednorodzinnych oraz wykorzystania zgromadzonej wody opadowej i roztopów, przekazemy Panu informację o zasadach programu, jak również zostanie on szeroko rozpropagowany w mediach lokalnych.

Od 1 lipca 2020 r. rozpoczął się nabór do Programu „Moja Woda” na lata 2020 – 2024, z którego to można ubiegać się o dofinansowanie na zakup, montaż, budowę takich instalacji jak:

- przewody odprowadzające wody opadowe zebrane z rynien, wpustów do zbiornika nadziemnego, podziemnego, otwartego lub zamkniętego, szczelnego lub infiltracyjnego,
- instalacji rozsączającej, zbiornik retencyjny nadziemny, podziemny, otwarty lub zamknięty, szczelny lub infiltracyjny,
- elementy do nawadniania lub innego wykorzystania zatrzymanej wody,

pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych lub roztopowych na terenie nieruchomości objętej przedsięwzięciem.

Program ten adresowany jest do osób fizycznych, a dofinansowanie może sięgać kwoty nawet 5 tys. zł na jedno przedsięwzięcie. Nabór w powyższym zakresie prowadzony jest w trybie ciągłym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Jednocześnie, korzystając z możliwości oraz Pana dużego zainteresowania kwestiami związanymi z ochroną przed skutkami zmian klimatu, na przedstawiony adres poczty elektronicznej przesyłamy kompendium wiedzy na temat ogłoszonego Programu „Moja Woda”.

**Z up. Prezydenta Miasta**  
**Sekretarz Miasta**  
**Ostrowca Świętokrzyskiego**  
*Anna Niedbala*